LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH HƯ​NG YÊN
CÔNG ĐOÀN NGÀNH GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

​​​​​​
Số: 100/CĐN
V/v vận động đoàn viên, CBGVNV
tham gia hiến máu tình nguyện trong
bối cảnh dịch bệnh COVID -19
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

H​​ưng Yên, ngày 17 tháng 3 năm 2021

	Kính gửi:
	Các CĐCS trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 702/LĐLĐ ngày 02/3/2021 của Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh về việc vận động đoàn viên, CBGVNV tham gia hiến máu tình nguyện trong bối cảnh dịch bệnh COVID -19;

Tình hình dịch bệnh Covid-19 tiếp tục diễn biến hết sức phức tạp đã dẫn đến tình trạng thiếu máu nghiêm trọng trên bình diện toàn quốc tại thời điểm ngay sau Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021. Để chung tay cùng với đội ngũ các y bác sỹ trên tuyến đầu chống dịch, góp phần cung cấp đủ lượng máu cần thiết cho người bệnh trong bối cảnh dịch bệnh COVID-19, Ban Thường vụ Công đoàn Ngành đề nghị các CĐCS trực thuộc triển khai thực hiện tuyên truyền, vận động đoàn viên, CBGVNV tích cực tham gia công tác hiến máu tính nguyện với các nội dung sau:

1. Đẩy mạnh tuyên truyền, vận động hiến máu tình nguyện để đoàn viên, CBGVNV hiểu về ý nghĩa và tầm quan trọng của việc hiến máu cứu người, nhất là trong thời điểm ứng phó với dịch bệnh COVID-19; đặc biệt tăng cường vận động đối với những người đã từng tham gia hiến máu và ở những địa bàn không có ca dương tính với COVID-19.

2. Báo cáo cấp ủy và phối hợp với chính quyền, Ban chỉ đạo về vận động hiến máu tình nguyện, trung tâm tiếp nhận hiến máu của địa phương và người sử dụng lao động tổ chức các chương trình, ngày hiến máu tình nguyện của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động ngay trong tháng 2 và tháng 3 năm 2021, đảm bảo an toàn phòng chống dịch bệnh COVID-19 theo chỉ đạo của Chính phủ, Bộ Y tế, UBND các tỉnh, thành phố và hướng dẫn của Ban chỉ đạo quốc gia vận động hiến máu tình nguyện (có phụ lục nội dung hướng dẫn hiến máu tình nguyện đảm an toàn trong phòng, chống dịch bệnh COVID-19 gửi kèm – theo công văn 1476 của Tổng LĐ).

3. Vận động, huy động các nguồn lực trong và ngoài tổ chức công đoàn như khẩu trang, dung dịch sát khuẩn, xà phòng, quà tặng... để hỗ trợ cho CBGVNV tham gia hiến máu.

Nhận được Công văn này, Ban Thường vụ CĐN đề nghị các CĐCS nghiêm túc triển khai, thực hiện các nội dung trên, góp phần đảm bảo cung cấp đủ máu cho cấp cứu và điều trị người bệnh tại tất cả các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh, đảm bảo nghiêm công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19. Báo cáo kết quả về CĐN theo báo cáo 6 tháng năm 2021./.
	Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh;
- Lưu: Vp CĐN.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Trần Đắc Viện

1